



ID: CEFDB9C341624

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, resolve **ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024**, cujo objeto é a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇO TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS", conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa **EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024** à empresa **EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24, pra os lotes I com valor total de R\$ 815.820,00 (oitocentos e quinze mil, oitocentos e vinte reais); II com valor total de R\$ 89.990,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais); III com valor total de R\$ 237.990,00 (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa reais) e IV com valor total de R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais); totalizando um valor global de R\$ 1.257.800,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos reais), vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piauí (PI), 06 de agosto de 2024.

FABIO DE
CARVALHO
MACEDO:9589950
2304Assinado de forma digital
por FABIO DE CARVALHO
MACEDO:95899502304
Dados: 2024.08.06
17:24:53 -03'00'Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito MunicipalRua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: E26D5ECB61544

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

DATA DA SESSÃO: 26/07/2024
HORÁRIO: 08h.00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇO TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fábio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24, estabelecida na Avenida José Inocêncio, 546-ANEXO C, Centro, Município de Betânia do Piauí-PI, endereço eletrônico: kjebibiano@outlook.com, contato: 89 99400-9372, neste ato representada pelo seu Proprietário, o Sr. Ezequiel Bibiano da Costa, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o número 670.502.633-20 RG: 1965697 SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Leste Brasileira, 15 - Estação, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 05/08/2024 objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2024, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e do Decreto Municipal nº 034/2023, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇO TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 1.257.800,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos reais).

3.2. O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I - MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QND	V. UNIT	V. POR EXTENSO
1	Adaptador curto soldável 32x1	krona	Und	40	2,50	dois reais e cinquenta centavos

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

2	Adaptador curto soldável 40x1 1/4	krona	Und	40	5,40	cinco reais e quarenta centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
3	Adaptador curto soldável 50x1 1/2	krona	Und	40	6,70	seis reais e setenta centavos	268,00	duzentos e sessenta e oito reais
4	Adaptador curto soldável 20x1/2	krona	Und	40	8,50	oito reais e cinquenta centavos	340,00	trezentos e quarenta reais
5	Adaptador curto soldável 25x3/4	krona	Und	40	15,40	quinze reais e quarenta centavos	616,00	seiscentos e dezesseis reais
6	Adaptador curto soldável 32x1	krona	Und	40	20,30	vinte reais e trinta centavos	812,00	oitocentos e doze reais
7	Adaptador curto soldável 40x1.1/4	krona	Und	10	22,00	vinte e dois reais	220,00	duzentos e vinte reais
8	Adaptador curto soldável 50x1 1/2	krona	Und	10	25,00	vinte e cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
9	Alicate universal 8 polegadas	tramontina	Und	4	34,00	trinta e quatro reais	136,00	cento e trinta e seis reais
10	Ancinho/rastelo 14 dentes	tramontina	Und	15	27,00	vinte e sete reais	405,00	quatrocentos e cinco reais
11	Anel de vedação	blukit	Und	40	9,00	nove reais	360,00	trezentos e sessenta reais
12	Aplicador de silicone tipo pistola	famastil	Und	6	26,00	vinte e seis reais	156,00	cento e cinquenta e seis reais
13	Arame Farpado Rolo C/500m	dimax	Rol	100	520,00	quinhentos e vinte reais	52.000,00	cinquenta e dois mil reais
14	Arame galvanizado nº 18	dimax	Kg	250	33,00	trinta e três reais	8.250,00	oitomil, duzentos e cinquenta reais
15	Arame recozido trançado nº 18	dimax	Kg	250	35,00	trinta e cinco reais	8.750,00	oitomil, setecentos e cinquenta reais
16	Arco de serra ajustável	cortag	Und	10	44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
17	Argamassa ACI Pct/15kg	mendonca	Pct	150	11,40	onze reais e dez centavos	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
18	Argamassa ACII Pct/15kg	mendonca	Pct	150	18,00	dezoito reais	2.700,00	dois mil, setecentos reais
19	Arruela lisa 1/2	jomarca	Und	80	0,95	noventa e cinco centavos	76,00	setenta e seis reais
20	Arruela lisa 1/4	jomarca	Und	80	0,25	vinte e cinco centavos	20,00	vinte reais
21	Assento sanitário pvc simples	herc	Und	50	41,00	quarenta e um reais	2.050,00	dois mil e cinquenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

22	Bacia/vaso sanitária acoplada de louça	celite	Und	20	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	9.300,00	noventa mil, trezentos e cinco reais
23	Bacia/vaso sanitário convencional	celite	Und	30	210,00	duzentos e dez reais	6.300,00	seis mil, trezentos reais
24	Balde Construção Plástico 12lt	implast	Und	10	15,14	quinze reais e quatorze centavos	151,40	cento e cinquenta e quatro centavos
25	Basculante De Alumínio 40x40	freedom	Und	12	56,00	cinquenta e seis reais	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
26	Basculante De Alumínio 50x50	freedom	Und	12	94,00	noventa e quatro reais	1.128,00	cento e vinte e oito reais
27	Basculante De Alumínio 60x60	freedom	Und	12	77,00	setenta e sete reais	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
28	Bismaga (corante líquido)	coral	Und	100	8,00	oito reais	800,00	oitocentos reais
29	Bota couro c/bico de silicone	vonder	Par	100	65,00	sessenta e cinco reais	6.500,00	seis mil, quinhentos reais
30	Bota de couro s/bico de silicone	vonder	Par	120	65,00	sessenta e cinco reais	7.800,00	sete mil, oitocentos reais
31	Brita nº 12	ciqueira	MT3	40	260,00	duzentos e sessenta reais	10.400,00	dez mil, quatrocentos e sessenta reais
32	Brita nº 19	ciqueira	MT3	70	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	17.150,00	dezessete mil, cento e cinquenta reais
33	Broca de concreto 10mm	tramontina	Und	5	10,50	dez reais e cinquenta centavos	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
34	Broca de concreto 12mm	tramontina	Und	5	16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	83,05	oitenta e três reais e cinco centavos
35	Broca de concreto 6mm	tramontina	Und	5	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
36	Broca de concreto 8mm	tramontina	Und	5	10,80	dez reais e oitenta centavos	54,00	cinquenta e quatro reais
37	Broxa p/pintura	atlas	Und	20	8,80	oito reais e oitenta centavos	176,00	cento e setenta e seis reais
38	Bucha de fixação 08mm	ivplast	Und	1000	0,25	vinte e cinco centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais
39	Bucha de fixação 10mm	ivplast	Und	5000	0,30	trinta centavos	1.500,00	um mil, quinhentos reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



40	Cabo para enxada em madeira	mamfort	Und	100	15,00	quinze reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
41	Cabo para foice em madeira	mamfort	Und	10	15,00	quinze reais	150,00	cento e cinquenta reais
42	Cabo para machado em madeira	mamfort	Und	10	17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	172,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
43	Cabo para picareta em madeira	mamfort	Und	30	32,00	trinta e dois reais	960,00	noventa e sessenta reais
44	Cadeado 20mm	prado	Und	10	15,00	quinze reais	150,00	cento e cinquenta reais
45	Cadeado 25mm	prado	Und	10	20,00	vinte reais	200,00	duzentos reais
46	Cadeado 30mm	prado	Und	10	23,00	vinte e três reais	230,00	duzentos e trinta reais
47	Cadeado 35mm	prado	Und	10	33,00	trinta e três reais	330,00	trezentos e trinta reais
48	Cadeado 45mm	prado	Und	10	40,00	quarenta reais	400,00	quatrocentos reais
49	Caixa d'água 1.000Lt	multicaixa	Und	10	530,00	quinhentos e trinta reais	5.300,00	cinco mil, trezentos reais
50	Caixa d'água 10.000Lt	multicaixa	Und	3	5.420,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais	16.260,00	dezesseis mil, duzentos e sessenta reais
51	Caixa d'água 3.000Lt	multicaixa	Und	3	1.800,00	um mil, oitocentos reais	5.400,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
52	Caixa d'água 5.000Lt	multicaixa	Und	10	3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais	39.800,00	trinta e nove mil, oitocentos e trinta reais
53	Caixa d'água 500Lt	multicaixa	Und	10	295,00	duzentos e noventa e cinco reais	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
54	Caixa de descarga convencional pvc	tigre	Und	60	55,00	cinquenta e cinco reais	3.300,00	três mil, trezentos reais
55	Caixa descarga acoplada	tigre	Und	20	220,00	duzentos e vinte reais	4.400,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
56	Câmara de Ar para carro de mão	worker	Und	50	18,00	dezoito reais	900,00	noventa e oito reais
57	Cap Esgoto 100mm	krona	Und	15	6,50	seis reais e cinquenta centavos	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
58	Cap Esgoto 40mm	krona	Und	15	3,20	três reais e vinte centavos	48,00	quarenta e oito reais
59	Cap Esgoto 50mm	krona	Und	15	5,00	cinco reais	75,00	setenta e cinco reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



77	Corda Verde 10mm	collins	Mt	400	1,90	um real e noventa centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
78	Corda Verde 6mm	collins	Mt	1500	2,00	dois reais	3.000,00	três mil reais
79	Disco de corte diamantado segmentado	cortag	Und	100	30,00	trinta reais	3.000,00	três mil reais
80	Enxada 2,5 polegadas	tramontina	Und	50	39,00	trinta e nove reais	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
81	Escada de alumínio de 05 degraus	quality	Und	5	209,00	duzentos e nove reais	1.045,00	um mil e quarenta e cinco reais
82	Escada de alumínio de 07 degraus	quality	Und	5	239,00	duzentos e trinta e nove reais	1.195,00	um mil, cento e noventa e cinco reais
83	Estribo	gerdau	Cx	10	260,00	duzentos e sessenta reais	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
84	Faço ponta reta 18 polegadas	tramontina	Und	5	22,00	vinte e dois reais	110,00	cento e dez reais
85	Fechadura bico papagaio	3f	Und	7	69,00	sessenta e nove reais	483,00	quatrocentos e três reais
86	Fechadura de banheiro	soprano	Und	15	63,00	sessenta e três reais	945,00	noventa e quatro e cinco reais
87	Fechadura inox externa	3f	Und	7	76,00	setenta e seis reais	532,00	quinhentos e trinta e dois reais
88	Ferrolho Cadeado 700x5	silvana	Und	10	10,00	dez reais	100,00	cem reais
89	Ferrolho chato 4	silvana	Und	20	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	99,80	noventa e nove reais e nove centavos
90	Ferrolho chato 5	silvana	Und	20	6,50	seis reais e cinquenta centavos	130,00	cento e trinta reais
91	Fita Veda Rosca 10m	novafon	Und	50	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
92	Foice Ceará	tramontina	Und	10	32,00	trinta e dois reais	320,00	trezentos e vinte reais
93	Foice roçadeira	tramontina	Und	5	32,00	trinta e dois reais	160,00	cento e sessenta reais
94	Grampo Galvanizado 7x8x12	gerdau	Kg	70	22,00	vinte e dois reais	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
95	Impermeabilizante 3,6 L	vedacit	Bld	50	55,00	cinquenta e cinco reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



60	Carro de mão reforçado	tramontina	Und	15	332,00	trezentos e trinta e dois reais	4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
61	Cavadeira articulada, com dois cabos de madeira, reforçada	vox	Und	10	80,00	oitenta reais	800,00	oitocentos reais
62	Chapa de zinco de 0,80m de largura	civitt	Mt	300	55,00	cinquenta e cinco reais	16.500,00	dezesseis mil, quinhentos reais
63	Chapa de zinco de 1,0m de largura	civitt	Mt	200	68,00	sessenta e oito reais	13.600,00	treze mil, seiscentos reais
64	Chave de fenda 1/4	tramontina	Und	10	7,20	sete reais e vinte centavos	72,00	setenta e dois reais
65	Chave fenda 3/16x4	tramontina	Und	10	7,30	sete reais e trinta centavos	73,00	setenta e três reais
66	Chave grifo 14"	dimax	Und	5	32,00	trinta e dois reais	160,00	cento e sessenta reais
67	Chibanca	tramontina	Und	10	42,00	quarenta e dois reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
68	Chuveiro branco c/braso	franmig	Und	30	7,99	sete reais e nove centavos	239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
69	Cilindro para fechadura universal	silvana	Und	50	32,00	trinta e dois reais	1.600,00	um mil, seiscentos reais
70	Cimento CPH Z 50kg	zebu	Sac	3500	45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	157.850,00	cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
71	Cola madeira 1kg	teckbind	Und	7	33,00	trinta e três reais	231,00	duzentos e trinta e um reais
72	Cola silicone 280g	polyfort	Und	40	14,00	quatorze reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
73	Cola tubo PVC 75g	polytubes	Und	200	7,50	sete reais e cinquenta centavos	1.500,00	um mil, quinhentos reais
74	Colher pedreiro 10"	momfort	Und	7	25,00	vinte e cinco reais	175,00	cento e setenta e cinco reais
75	Coluna P/Armação 3/8 C/06m	gerdau	Und	50	224,00	duzentos e vinte e quatro reais	11.200,00	onze mil, duzentos e quatro reais
76	Coluna P/Armação 5/16 C/06m	gerdau	Und	50	165,00	cento e sessenta e cinco reais	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



96	Janela de alumínio 1.00x1.00 C/Vidro com grade	quality	Und	10	350,00	trezentos e cinquenta reais	3.500,00	três mil, quinhentos reais
97	Janela de ferro 0.80x1.00	quality	Und	10	249,00	duzentos e quarenta e nove reais	2.490,00	dois mil, quatrocentos e nove reais
98	Joelho Esgoto 90° 100mm	krona	Und	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00	seiscentos e cinquenta reais
99	Joelho Esgoto 90° 40mm	krona	Und	100	3,00	três reais	300,00	trezentos reais
100	Joelho Esgoto 90° 50mm	krona	Und	100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais
101	Joelho Soldável 90° 32mm	krona	Und	100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais
102	Joelho Soldável 90° 40mm	krona	Und	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais
103	Joelho Soldável 90° 50mm	krona	Und	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais
104	Kit 05 peças p/banheiro	herc	Und	20	53,00	cinquenta e três reais	1.060,00	um mil e sessenta e três reais
105	Lavatório de coluna para banheiro, "louça"	celite	Und	30	240,00	duzentos e quarenta reais	7.200,00	sete mil, duzentos reais
106	Lavatório simples	krona	Und	20	34,00	trinta e quatro reais	680,00	seiscentos e oitenta reais
107	Lixa 100mm	carborundu m	Und	100	2,00	dois reais	200,00	duzentos reais
108	Lixa 120mm	carborundu m	Und	100	1,30	um real e trinta centavos	130,00	cento e trinta reais
109	Lixa 80mm	carborundu m	Und	100	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
110	Lona preta com 4m de largura	thompson	Mt	300	11,00	onze reais	3.300,00	três mil, trezentos reais
111	Lona preta com 6m de largura	thompson	Mt	200	13,00	treze reais	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
112	Luva de couro	alcan	Par	40	19,00	dezenove reais	760,00	setecentos e sessenta reais
113	Luva mão de pano pigmentada	alcan	Par	150	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	748,50	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
114	Luva mão raspa - cano curto	kalipso	Par	150	18,00	dezoito reais	2.700,00	dois mil, setecentos reais
115	Makita Serra Mármore 1500w 220v	stannley	Und	2	799,00	setecentos e noventa e nove reais	1.598,00	um mil, quinhentos e oitenta e nove reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

116	Mangureira Jardim 30mt	sunflex	Rol	3	75,00	setenta e cinco reais	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
117	Mangureira multiuso 3/8 p/gás	quality	Mt	100	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais
118	Mangureira preta 3/4 RL C/100mt	tubolyne	Rol	20	134,00	cento e trinta e quatro reais	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
119	Mangureira Preta "Uma Polegada E Meia" RL C/100mt	tubolyne	Rol	30	230,00	duzentos e trinta reais	6.900,00	seis mil, novecentos reais
120	Marreta 1kg	tramontina	Und	2	40,90	quarenta reais e cinquenta centavos	81,80	oitenta e um reais
121	Marreta 3kg	tramontina	Und	2	122,00	cento e vinte e dois reais	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
122	Martelo 23mm	max	Und	5	33,00	trinta e três reais	165,00	cento e sessenta e cinco reais
123	Martelo de borracha 65mm	thompson	Und	5	30,00	trinta reais	150,00	cento e cinquenta reais
124	Martelo de unha 25mm	max	Und	5	35,00	trinta e cinco reais	175,00	cento e setenta e cinco reais
125	Massa acrílica 18lt	sbras	Bld	40	200,00	duzentos reais	8.000,00	oito mil reais
126	Massa corrida 18lt	sbras	Bld	70	61,00	sessenta e um reais	4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
127	Mictório	celite	Und	6	315,00	trezentos e quinze reais	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
128	Pá nº 3	max	Und	10	42,00	quarenta e dois reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
129	Peneira café/chapisco nº 55	telas mm	Und	20	28,00	vinte e oito reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
130	Peneira café/chapisco nº 60	telas mm	Und	20	38,00	trinta e oito reais	760,00	setecentos e sessenta reais
131	Pia inox 1,20m	roralit	Und	15	215,00	duzentos e quinze reais	3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais
132	Pia inox 1,50m	roralit	Und	15	231,00	duzentos e trinta e um reais	3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
133	Picareta	tramontina	Und	10	65,00	sessenta e cinco reais	650,00	seiscentos e cinquenta reais
134	Pneu P/Carro de mão 3,25x8	max	Und	20	42,00	quarenta e dois reais	840,00	oitocentos e quarenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

155	Rejunte 1kg	mendonca	Und	150	5,00	cinco reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
156	Revestimento cerâmico para pisos com placa esmaltada extra de dimensões 45x45 cm	incenor	Mt2	500	65,00	sessenta e cinco reais	32.500,00	trinta e dois mil, quinhentos reais
157	Roda de a gasolina 2t. Com Potência Mínima de 3.5 Hp, tanque de 1.5L	vulcan	Und	4	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	9.400,00	noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
158	Rolo P/Pintura Lâ 23cm	atlas	Und	30	19,00	dezenove reais	570,00	quinhentos e setenta reais
159	Selador 18lt	sbras	Bld	200	99,00	noventa e nove reais	19.800,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
160	Serra manual	starret	Und	20	12,00	doze reais	240,00	duzentos e quarenta reais
161	Sifão tipo sanfonado	duda	Und	50	6,50	seis reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
162	Sifão tipo sanfonado duplo	duda	Und	50	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais
163	Sifão tipo sanfonado triplo	duda	Und	50	25,00	vinte e cinco reais	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
164	Solvente 5L	anjo	Bld	10	83,00	oitenta e três reais	830,00	oitocentos e trinta reais
165	Solvente 900ML	anjo	Lta	100	17,00	dezessete reais	1.700,00	um mil, setecentos e dezessete reais
166	Supercal, pacote com 5kg	hidrotintas	Und	1500	10,00	dez reais	15.000,00	quinze mil reais
167	Tanque 02 cubas	j rorato	Und	10	170,00	cento e setenta reais	1.700,00	um mil, setecentos e setenta reais
168	Tanque 03 cubas	j rorato	Und	10	420,00	quatrocentos e vinte reais	4.200,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
169	Te Esgoto 100mm	krona	Und	50	15,00	quinze reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
170	Te Esgoto 50mm	krona	Und	50	8,00	oito reais	400,00	quatrocentos e oito reais
171	Te Esgoto 75mm	krona	Und	50	14,00	quatorze reais	700,00	setecentos e quatorze reais
172	Te Soldável 32mm	krona	Und	50	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos
173	Te Soldável 40mm	krona	Und	50	8,00	oito reais	400,00	quatrocentos e oito reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

135	Porta de ferro 210x90m	quality	Und	10	870,00	oitocentos e setenta reais	8.700,00	oito mil, setecentos e setenta reais
136	Prego polido 10/10	gerdau	Kg	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
137	Prego polido 12/12	gerdau	Kg	20	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
138	Prego polido 13/18	gerdau	Kg	20	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	510,00	quinhentos e dez reais
139	Prego polido 14/21	gerdau	Kg	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
140	Prego polido 18/27	gerdau	Kg	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
141	Prego polido 19/36	gerdau	Kg	20	25,00	vinte e cinco reais	500,00	quinhentos reais
142	Prego polido 22/42	gerdau	Kg	20	21,00	vinte e um reais	420,00	quatrocentos e vinte e um reais
143	Ralo branco para banheiro simples	luconi	Und	30	12,00	doze reais	360,00	trezentos e sessenta reais
144	Ralo Sifonado 100x50x40mm	herc	Und	20	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
145	Redução curta 40x32mm	herc	Und	100	3,00	três reais	300,00	trezentos reais
146	Redução curta 50x40mm	fortlev	Und	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais
147	Redução Esgoto 100x50mm	fortlev	Und	100	9,00	nove reais	900,00	novecentos reais
148	Redução Esgoto 100x75mm	fortlev	Und	50	9,00	nove reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
149	Registro Soldável 20mm	krona	Und	20	6,50	seis reais e cinquenta centavos	130,00	cento e trinta e cinco reais
150	Registro Soldável 32mm	krona	Und	20	13,00	treze reais	260,00	duzentos e sessenta reais
151	Registro Soldável 40mm	krona	Und	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
152	Registro Soldável 50mm	krona	Und	20	27,00	vinte e sete reais	540,00	quinhentos e quarenta e sete reais
153	Registro Soldável 75mm	krona	Und	10	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
154	Regulador de gás	aliança	Und	20	33,00	trinta e três reais	660,00	seiscentos e sessenta e três reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

174	Te Soldável 50mm	krona	Und	50	11,00	onze reais	550,00	quinhentos e cinquenta reais
175	Tesoura nº 12 para cortar grama	tramontina	Und	5	51,00	cinquenta e um reais	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
176	Tinta acrílica externa 18 L	sbras	Bld	100	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	26.500,00	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
177	Tinta esmalte 3,6 L	hidrotintas	Bld	100	89,00	oitenta e nove reais	8.900,00	oitocentos e noventa reais
178	Tinta esmalte 900 ml	hidrotintas	Lta	130	28,00	vinte e oito reais	3.640,00	seiscentos e quarenta e oito reais
179	Tinta interna 18 L	sbras	Bld	200	135,00	cento e trinta e cinco reais	27.000,00	vinte e sete mil e trinta e cinco reais
180	Tinta para marcação de pisos amarela 18L	iquine	Bld	5	900,00	novecentos reais	4.500,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
181	Tinta para marcação de pisos branca 18L	iquine	Bld	5	800,00	oitocentos reais	4.000,00	quatro mil e oitocentos reais
182	Torneira p/lavatório	herc	Und	50	18,00	dezoito reais	900,00	novecentos e dezoito reais
183	Torneira p/pia	duda	Und	20	16,00	dezesseis reais	320,00	trezentos e dezesseis reais
184	Trilha 8cm X 6m Ferro 6mm Superior, Diagonal 3.4mm e inferior 4.2mm	gerdau	Bar	150	60,00	sessenta reais	9.000,00	noventa mil reais
185	Trena de bolso 05 mt	dimax	Und	10	29,00	vinte e nove reais	290,00	duzentos e noventa reais
186	Trena De Fibr 30mt	sparta	Und	10	35,00	trinta e cinco reais	350,00	trezentos e cinquenta reais
187	Trincha/pinçol nº 1	tigre	Und	100	3,00	três reais	300,00	trezentos e três reais
188	Trincha/pinçol nº 2	tigre	Und	50	5,00	cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
189	Trincha/pinçol nº 3	tigre	Und	50	7,00	sete reais	350,00	trezentos e cinquenta e sete reais
190	Tubo Esgoto 100mm BR C/6mt	fortlev	Bar	60	100,00	cem reais	6.000,00	seis mil reais
191	Tubo Esgoto 150mm BR C/6mt	fortlev	Bar	10	260,00	duzentos e sessenta reais	2.600,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
192	Tubo Esgoto 200mm BR C/6mt	fortlev	Bar	5	362,00	trezentos e sessenta e dois reais	1.810,00	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais
193	Tubo Esgoto 40mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	27,00	vinte e sete reais	2.700,00	dois mil, setecentos e setenta e sete reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



194	Tubo Esgoto 50mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	40,00	quarenta reais	4.000,00	quatro mil reais
195	Tubo Esgoto 75mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	70,00	setenta reais	7.000,00	sete mil reais
196	Tubo Soldável 20mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	21,00	vinte e um reais	2.100,00	dois mil e cem reais
197	Tubo Soldável 25mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	31,00	trinta e um reais	3.100,00	três mil e cem reais
198	Tubo Soldável 32mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	55,00	cinquenta e cinco reais	5.500,00	cinquenta mil reais
199	Tubo Soldável 40mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	80,00	oitenta reais	8.000,00	oitenta mil reais
200	Tubo Soldável 50mm BR C/6mt	fortlev	Bar	100	130,00	cento e trinta reais	13.000,00	treze mil reais
201	Tubo Soldável 75mm BR C/6mt	fortlev	Bar	20	270,00	duzentos e setenta reais	5.400,00	cinco mil, quatrocento e setenta reais
202	Válvula para tanque e lavatório	herc	Und	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos e quatro reais
203	Vassourão para gari, em madeira	max	Und	25	30,00	trinta reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
204	Vergalhão 3/8 barra com 06 metros	gerdau	Bar	50	103,50	cento e três reais e cinquenta centavos	5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
205	Vergalhão 4,2 barra com 06 metros	gerdau	Bar	100	37,19	trinta e sete reais e dezenove centavos	3.719,00	três mil, setecentos e trinta e nove reais
206	Vergalhão 5/16 barra com 06 metros	gerdau	Bar	200	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	13.440,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais
207	Vergalhão de 1/4 barra com 06 metros	gerdau	Bar	100	43,26	quarenta e três reais e seis centavos	4.326,00	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais
Valor total do lote R\$ 815.820,00 (oitocentos e quinze mil, oitocentos e vinte reais)							R\$ 815.820,00	

LOTE II - BLOCOS E TELHAS CERAMICAS

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UN D	QND	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
1	Bloco cerâmico de 08 furos	cavalcante	Mil	70	754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais	52.780,00	cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta reais
2	Telha cerâmica colonial vermelha	iguatu	Mil	40	930,25	noventa e três reais e cinco centavos	37.210,00	trinta e sete mil, duzentos e dez reais
Valor total do lote R\$ 89.990,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais)							R\$ 89.990,00	

LOTE III - MATERIAIS ELÉTRICO

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



16	Cano eletroduto bengala 40mm 3mts	krona	Und	20	27,00	vinte e sete reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
17	Chave de comando de iluminação pública 15 sti 2x90 a	kdl	Und	1	2.089,00	dois mil e oitenta e nove reais	2.089,00	dois mil e oitenta e nove reais
18	Curva p/ eletroduto pvc pb - 25mm	krona	Und	30	7,80	sete reais e oitenta centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
19	Curva p/ eletroduto pvc pb - 32mm	krona	Und	30	8,90	oito reais e noventa centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
20	Disjuntor 10 a mono	soprano	Und	50	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais
21	Disjuntor 16 a mono	soprano	Und	50	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
22	Disjuntor 16 a trifásico	soprano	Und	4	60,00	sessenta reais	240,00	duzentos e quarenta reais
23	Disjuntor 20 a mono	soprano	Und	30	11,00	onze reais	330,00	trezentos e trinta reais
24	Disjuntor 32 a mono	soprano	Und	20	10,00	dez reais	200,00	duzentos reais
25	Disjuntor 40 a mono	soprano	Und	23	14,00	quatorze reais	322,00	trezentos e vinte e dois reais
26	Disjuntor 40 a trifásico	soprano	Und	10	63,00	sessenta e três reais	630,00	seiscentos e trinta reais
27	Disjuntor 50 a mono	soprano	Und	6	29,00	vinte e nove reais	174,00	cento e setenta e quatro reais
28	Disjuntor 70 a mono	soprano	Und	5	76,00	setenta e seis reais	380,00	trezentos e oitenta reais
29	Fio flexível 1,5 mm	sil	Mt	2000	1,80	um real e oitenta centavos	3.600,00	três mil, seiscentos e zero reais
30	Fio flexível 2,5 mm	sil	Mt	3000	3,50	três reais e cinquenta centavos	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
31	Fio flexível 4 mm	sil	Mt	1400	6,00	seis reais	8.400,00	oito mil, quatrocentos e zero reais
32	Fio flexível 6 mm	sil	Mt	600	5,60	cinco reais e sessenta centavos	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
33	Fita de alta fusão 02m	foxlux	Rol	15	11,00	onze reais	165,00	cento e sessenta e cinco reais
34	Fita isolante rolo 10m	imperial	Rol	200	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	870,00	oitocentos e setenta reais
35	Interruptor 3 teclas paralelas (3w)	ilumi	Und	30	23,00	vinte e três reais	690,00	seiscentos e noventa reais
36	Interruptor duplo	ilumi	Und	80	17,00	dezoito reais	1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UN D	QND	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
1	Armação secundária 1x1	gdn	Und	20	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
2	Base para relé fotoelétrico	foxlux	Und	200	20,00	vinte reais	4.000,00	quatro mil reais
3	Bocal de rosca 27	foxlux	Und	300	3,67	três reais e sessenta e sete centavos	1.101,00	um mil, cento e um reais
4	Bocal/soquete de plástico compatível com E-28	foxlux	Und	200	3,70	três reais e setenta centavos	740,00	setecentos e quarenta reais
5	Bocal/soquete de porcelana compatível com E-27	foxlux	Und	200	5,80	cinco reais e oitenta centavos	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
6	Bracos de 1 m + luminária tipo capacete com suporte	real	Und	250	176,65	cento e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	44.162,50	quarenta e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
7	Cabo multiplexado 2x10mm	boreal	Mt	4000	5,30	cinco reais e trinta centavos	21.200,00	vinte e um mil, duzentos reais
8	Cabo pp 2x1,5 mm	cobrecom	Mt	400	6,50	seis reais e cinquenta centavos	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
9	Cabo pp 2x2,50 mm	cobrecom	Mt	300	6,04	seis reais e quatro centavos	1.812,00	um mil, oitocentos e doze reais
10	Cabo pp 3x2,50 mm	cobrecom	Mt	2000	14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	28.740,00	vinte e oito mil, setecentos e quarenta reais
11	Caixa monofásica padrão	inplast	Und	30	93,67	noventa e três reais e sessenta e sete centavos	2.810,10	dois mil, oitocentos e dez reais e dez centavos
12	Caixa trifásica padrão	inplast	Und	9	150,00	cento e cinquenta reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
13	Canaleta com adesivo 10x20x2m	tramontina	Und	40	11,00	onze reais	440,00	quatrocentos e quatro reais
14	Cano eletroduto bengala 25mm 3mts	krona	Und	40	11,00	onze reais	440,00	quatrocentos e quatro reais
15	Cano eletroduto bengala 32mm 3mts	krona	Und	40	21,00	vinte e um reais	840,00	oitocentos e quarenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



37	Interruptor simples	ilumi	Und	150	9,00	nove reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
38	Interruptor simples conj. C/ tomada	ilumi	Und	150	23,00	vinte e três reais	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
39	Isolador de porcelana tipo roldana 72x72mm	foxlux	Und	100	8,00	oito reais	800,00	oitocentos reais
40	Lâmpada de led 12w bocal e27	ledvance	Und	300	12,00	doze reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
41	Lâmpada de led 15w bocal e27	ledvance	Und	300	19,00	dezenove reais	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
42	Lâmpada de led 30w bocal e27	ledvance	Und	200	36,00	trinta e seis reais	7.200,00	sete mil, duzentos reais
43	Lâmpada de led 40w bocal e27	ledvance	Und	600	58,00	cinquenta e oito reais	34.800,00	trinta e quatro mil, oitocentos reais
44	Lâmpada de led 9w bocal e27	ledvance	Und	120	12,00	doze reais	1.440,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
45	Luva de proteção pessoal isolada 1000 volt	alcan	Par	4	67,00	sessenta e sete reais	268,00	duzentos e sessenta e oito reais
46	Plafon sobrepor	ilumi	Und	100	7,50	sete reais e cinquenta centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
47	Plug gêmea 10 a	tramontina	Und	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
48	Plug gêmea 20 a	tramontina	Und	20	8,00	oito reais	160,00	cento e sessenta reais
49	Plug macho 10 a	tramontina	Und	100	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais
50	Plug macho 20 a	tramontina	Und	30	7,00	sete reais	210,00	duzentos e dez reais
51	Refletor de led 200w	avant	Und	25	379,00	trezentos e setenta e nove reais	9.475,00	noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
52	Refletor de led 30w	avant	Und	30	52,00	cinquenta e dois reais	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
53	Refletor de led 50w	avant	Und	30	96,00	noventa e seis reais	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
54	Relê fotoelétrico normalmente aberto	dni	Und	10	34,00	trinta e quatro reais	340,00	trezentos e quarenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

55	Relé fotoelétrico normalmente fechado	dni	Und	300	33,00	trinta e três reais	9.900,00	nove mil, novecentos e trinta e três reais
56	Tomada dupla 10a	ilumi	Und	200	19,00	dezenove reais	3.800,00	três mil, oitocentos e noventa reais
57	Tomada simples 10a	ilumi	Und	60	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos
58	Tomada simples 20a	ilumi	Und	30	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
59	Tomada tripla 10a	ilumi	Und	40	24,75	vinete e quatro reais e setenta e cinco centavos	990,00	novecentos e noventa e cinco reais
Valor Total do lote R\$ 237.990,00 (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa reais).							R\$ 237.990,00	

LOTE IV - MATERIAIS E MOTORES PARA POÇOS TUBULARES

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UN D	QND	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
1	Boia elétrica	soprano	Und	30	50,00	cinquenta reais	1.500,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
2	Bomba periférica 0,5cv	dimax	Und	30	233,00	duzentos e trinta e três reais	6.990,00	seis mil, novecentos e noventa e três reais
3	Bomba periférica 1cv	dimax	Und	5	390,00	trezentos e noventa reais	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
4	Bomba submersa 1/2cv	worker	Und	30	989,00	novecentos e oitenta e nove reais	29.670,00	vinete e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais
5	Bomba submersa 1cv	worker	Und	20	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	29.000,00	vinete e nove mil e cinquenta reais
6	Luva de união rosca interna 32mm	tigre	Und	300	7,50	sete reais e cinquenta centavos	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
7	Luva de união rosca interna 40mm	tigre	Und	200	7,00	sete reais	1.400,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	Luva de união rosca interna 50mm	tigre	Und	60	8,70	oito reais e setenta e sete centavos	522,00	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos
9	Luva soldável LR 32x1	krona	Und	60	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	270,00	duzentos e setenta e cinco centavos

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ID: D9F7CDD22D7D4



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 011/2024

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 011/2024.

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X COLINAS - MA.

Objetivo: Adesão do Município de Colinas - MA ao SRP/PMA/PI na condição de Carona - possibilidade Jurídica.

Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na ATA SRP/PMA/PI Nº 003/2024, que tem por objeto o registro de preços para recarga de oxigênio medicinal liquefeito e comprimido, armazenados em cilindros e tanque a serem fornecidos em regime de comodato, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 004/2024.

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória.

Altos - PI, 01 de julho de 2024.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos - PI

ID: BA6F238F32AF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

10	Luva soldável LR 40x1,1/4	krona	Und	60	8,00	oito reais	480,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
11	Redução de 40/32mm	krona	Und	60	6,80	seis reais e oitenta e oito centavos	408,00	quatrocentos e oito reais e oitenta e oito centavos
12	Redução de 50/40mm	krona	Und	40	7,00	sete reais	280,00	duzentos e oitenta e oito reais
13	Tampa para poço 200mm/8polegadas - alumínio	agua top	Und	60	65,00	sessenta e cinco reais	3.900,00	novecentos e cinquenta e cinco reais
14	Tubo roscavel 32mm barra c/6m	ultra tubos	Und	200	104,00	cento e quatro reais	20.800,00	vinete mil, oitocentos e quarenta reais
15	Tubo roscavel 40mm barra c/6m	ultra tubos	Und	100	115,00	cento e quinze reais	11.500,00	onze mil, quinhentos e quinze reais
16	União roscavel soldável lisa 32mm	fortlev	Und	50	25,00	vinete e cinco reais	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
17	União roscavel soldável lisa 40mm	fortlev	Und	50	29,00	vinete e nove reais	1.450,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
18	Válvula de retenção 32mm	tigre	Und	10	38,00	trinta e oito reais	380,00	trezentos e oitenta e oito reais
Valor total do lote R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)							R\$ 114.000,00	
Valor Global R\$ 1.257.800,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais).							R\$ 1.257.800,00	

Observações:

- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2024/2025. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nº. 019/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 037/2024;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados:

Antonio ferreira de Macedo Junior
Pregoeiro

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024

OBJETIVO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios diversos (incluindo merenda escolar), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Altos-PI.

ATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições, considerando o poder discricionário a ele conferido e:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação do presente Pregão Eletrônico nº 003/2024, em razão de interesse público, considerando a melhor adequação do processo interno, sendo necessário o cancelamento do procedimento.

RESOLVO:

ANULAR em todos os seus termos, por interesse da administração, conforme previsto do artigo 165, I, alínea 'd' da Lei 14.133/21 e súm. 473 do STF, o processo licitatório tombado sob o nº 041/2024 e, consequentemente, a licitação por pregão eletrônico para registro de preços com o número 003/2024, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios diversos (incluindo merenda escolar), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Altos-PI.

Altos-PI, 02 de agosto de 2024.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos - PI

Praça Cônego Honório, nº 30, Centro.